
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 315 DEL 02/11/2015

OGGETTO: STORNO CONTABILE PER L'UFFICIO DIRITTO ANNUALE SU RIMBORSI 
DOVUTI

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Preso atto che l'Ufficio Diritto Annuale ha ricevuto le seguenti richieste di rimborso nelle 
date indicate a fianco di ciascuna di esse:

– EMERAMBULANCE IMPRESA SOCIALE SRL in data 3/09/2015 prot. n. 11694

– ROUGE NOIR SNC - 20/09/2015 prot. n.12687

– PELLEGRINI ALFREDO  in data 25/09/2015  prot. n.12561 

Effettuata  l'istruttoria  sulle  tre  pratiche  suddette  dalla  quale  è  emerso  che  tutte  e  tre  
presentavano i requisiti per il rimborso per le motivazioni e gli importi riportati a fianco di  
ciascuna di esse:

-    EMERAMBULANCE IMPRESA SOCIALE SRL in quanto non iscritta ha diritto ad un 
rimborso di  €130,52

– ROUGE NOIR SNC per  aver effettuato erroneamente un doppio pagamento ha 
diritto ad un rimborso per €130,52

– PELLEGRINI ALFREDO, essendo un'impresa cancellata, ha diritto ad un rimborso 
per per € 57,00

Accertato  che  tutte  le  richieste  risultano  pervenute  nel  terzo  trimestre  2015,  pertanto 
rimborsabili entro la fine del mese di ottobre

Verificato che per procedere a tali  rimborsi  è necessario stornare l'importo di € 319,00 
centro di costo D204 dal conto 325056 -Oneri per la riscossione dei proventi – Prodotto 



Non  Definito  istituzionale  al  Conto  310001  Restituzione  diritto  annuale-  Prodotto  Non 
Definito istituzionale  del medesimo centro di costo 

Preso atto del fatto che in base all'Ordine di Servizio 7/2012 tale storno è possibile solo  
con atto del Segretario Generale

DETERMINA

1.- di stornare, per i motivi espressi in premessa,  l'importo di € 319,00 centro di costo 
D204 dal  conto 325056 -Oneri  per la riscossione dei  proventi  – Prodotto Non Definito 
istituzionale  al  Conto  310001  Restituzione  diritto  annuale-  Prodotto  Non  Definito 
istituzionale  del medesimo centro di costo  

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


